در این حال اروپاییان که از سال ۲۰۰۳ میلادی تاکنون پیگیر ایجاد توافق هسته‌ای با ایران بوده‌اند، نمی‌توانند و نمی‌خواهند به سادگی از زحمات و دستاوردهایشان رخت بپوشند.

آنچه در بالا آمد شامل دو منظر خوش‌بینی و پشیمی از واقع‌گرایی است. وضع جاری امور اروپا دیگر هم دارد. اروپاییان از تابستان ۲۰۲۲ میلادی(مرداد ۱۴۰۱) چهره‌های دیگر را از خود به تهران نشان داده‌اند. «جوژفوبورل» در پی ناگامی آخرین تلاش‌هایش برای زنده کردن گفت‌وگوهای برجامی، پایان آن را حداقل در چشم‌انداز قابل پیش‌بینی اعلام کرد. کمیسر سابق امور خارجه اتحادیه اروپا از این پس تلاش‌ا را نزدیک به آهنگی کرد که به مواضع تند و تیز دولت «وولاند ترامپ» علیه جمهوری اسلامی ایران تنه می‌زند.